PMA- JCCL
Folha:
Servi 	a):

06.08.81

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ATA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 2  05/2018

Ata da sessão de recebimento dos envelopes Documentação/Proposta
referente à TOMADA DE PREÇOS N 2  05/2018, contratação de empresa de engenharia civil
para execução dos serviços de reforma e ampliação do Mercado Central do município de
Açailândia-MA, de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
Rural.

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, esteve reunida a
Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Açailândia-MA, designada pela
Portaria n 2  825/2018 - GAB de 26 de junho de 2018, composta pelos servidores: Bianca
Simone Ferreira Lemos, Paulo Sousa Freitas e Adelane da Cruz Rodrigues, sob a
presidência do primeiro, para recebimento dos envelopes 01 e 02, referente à licitação,
modalidade Tomada de Preços n 2  05/2018, regime de execução do MENOR PREÇO
GLOBAL. A presente Tomada de Preços teve sua divulgação realizada através de
publicação nos jornais: Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Maranhão,
Diário Oficial do Município, Jornal "Estado do Maranhão" e no site oficial da Prefeitura no
dia 27/11/2018, onde a empresas C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, teve
interesse em adquirir o edital de licitação para assim participar do certame, conforme
protocolo de recebimento de edital anexado ao processo.

Às 09h00min, horário previsto no preâmbulo do edital deu-se inicio ao
credenciamento da empresa: C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ N
17.043.520/0001-84, representada pelo Sr. Silvio Rafael de Oliveira, RG.:

lo 	039967792010-8 SSP-MA.

Após credenciamento, a empresa apresentou os envelopes de n 9  01 -
Documentação de Habilitação e ng 02 - Propostas de Preços, a presidente da comissão deu
inicio aos trabalhos, com a abertura dos envelopes contendo a documentação de
habilitação da empresa C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, verificou-se que a
mesma apresentou sua documentação em conformidade com o item 7.2 do edital, sendo
considerado HABILITADO.

Dando continuidade aos trabalhos, deu-se a abertura do envelope de n.° 02
contendo a Proposta de Preços da empresa C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI-
EPP, cujo valor é de R$ 922.086,93 (Novecentos e vinte e dois mil oitenta e seis reais e
noventa e três centavos) para realização dos serviços, onde se verificou que os valores
encontram-se em conformidade com o edital, estando assim classificadas a prosseguir no
certame. Por terem apresentado o menor preço, a comissão irá fazer a análise e
julgamento das Propostas de Preços, divulgando o resultado posteriormente com
julgamento e apuração, cujo resultado constará no parecer a ser emitido pela referida
Comissão.

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/n 0, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ n 0  07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br  Telefone/Fax: (99) 3538-8666

1

1/2

06.06-81

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Por fim, considerando que é direito do cidadão o acesso a informações
públicas, previsto no inciso XXXIII da Constituição Federal e atendendo ao princípio da
publicidade, ao qual determina que qualquer interessado deve ter acesso as informações
públicas e seu controle mediante divulgação dos seus atos praticados pelos
administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta Ata a Assessoria de
Comunicação desta Prefeitura Municipal para fins de divulgação desta no quadro/mural
de avisos localizado no átrio palácio deste poder executivo e no sitio oficial deste poder
executivo (www.acailandia.ma.gov.br) . Nada mais havendo a registrar em ata, a

.

presidente encerrou a sessão.

Para que tudo quanto se passou na presente reunião ficasse registrado, às
11h15min, foi lavrada a presente ATA, que vai assinada por todos os membros da
Comissão Central de Licitação e pela licitante presente. Açailândia, 17 de dezembro de
2018.

Comissão: 	 Licitantes:

Bianc r Lemos 	 Silvio Rafael de Oliveira
Presidente CCL

C. R. DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

.

Pusta
Membro

Adelane dz Rodrigues
Memb

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av, Santa Luzia, s/n 0 , Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ n 0  07.000.268/0001-72 Borne page: www.acailandiama.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br  Telefone/Fax: (99) 3538-8666

2/2